Natyra pluraliste e ligjit juridik islam

-Hindī, ‘Alāuddīn ‘Ali al-Muttaqī b. Husamaddīn (d. 975), Kanz al(.الناس سواء كأسنان المشط.) 89

‘ummāl fī Sunan al-aqwāl wal-af‘āl, (ed. Bakrī Ḥayyānī, Ṣaffat as-Saqā), 5.ed. (Beirūt:

Muassasat ar-Risāla, 1985/1401), IX, 38.
90 al-Bayhaqī, Abū Bakr Aḥmad b. Ḥusain (458/1065), Shu‘ab al-īmān, (ed. Abū Ḥajar

Zaghlūl) (Beirūt: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyya, 1990/1410), IV, 286.
91 Bukhārī, Muḥammad b. Ismā‘īl, (ed. Muṣṭafā Dīb al-Bugha), Ṣaḥīḥ al-Bukhārī (Beirūt:

Dār Ibn Kathīr, 1987/1407), Adab, Bāb: 57.
Abū Abdir Raḥmān Aḥmad (المسلم من سلم الناس من لسانه ويده والمؤمن من أمنه الناس على دمائهم وأموالهم) 92

ibn Shu‘aib an-Nasa’ī (215- 303 AH), Sunan an- Nasa’ī, (ed. ‘Abdul Fattāḥ Abū Ghudda),

(Ḥalab: Maktabat al-Matbū‘āt al-Islāmiyya, 1986/1406), Kitāb al-Īmān wa Sharā’i‘ihī, Bāb:

8.

harbij-jun (forcat armiqësore). ‘’I famshmi i shekullit të 5-të hixhri imam

94 Taha Xhabir al-Alwānī, "Editorial: Globalizimi: Centralizimi, jo globalizmit", American

Journal of Shkencave Islame Sociale, Vol. 15, nr 3 (bie 1998), vii; shih gjithashtu: Er-Razi,

Fakhr avan- din Ebu 'Abdilah Muhamed b. Umeri (544 / 1149-606 / 1209), at-Tafsir al-Kabir

(Mafātīh al-ghayb) (Bejrut: ngushtë al-Kutub al-'Ilmiyya, 1421/2000), VIII, 156; Alusi, Abū

eth-Thana Shahabaddīn Mahmud b. Abdullah (d 1270/1854.), Ruh el-maā'nī Fī Tafsir al-

Kur'an al-Azim ishte-sab 'al-mathānī (Beirut: Dar Ihja në-Turāth el-Arabiut, 1405), XVIII,

202.